
Vuonna 2010 Vikes tekee ja tukee kymmen-
tä viestintäalan kehitysyhteistyöprojektia 11 eri 
maassa. Toiminnan vuosibudjetti on noin 700 000 
euroa. 

Ulkoasiainministeriön 
hankerahoituksen ehtona 
on, että Vikes kerää 15% 
hankkeen budjetista itse 
ja UM rahoittaa loput 85%. 
Kaikkiaan oman rahoituk-
sen tarve on lähes 100 000 
euroa vuodessa. 

Suurin yksittäinen omarahoituksen lähde on Journalis-
tiliiton solidaarisuusrahasto, mutta tukea toimintaan ja 
hankkeille kerätään monin eri tavoin:

Prosentti palkastasi: lahjoita kuukausittain pieni summa 
Vikesin hankkeille: tee säännöllinen maksu verkkopan-
kissa Vikesin keräystilille SAMPO 800014-71350307. Haas-
ta kollegasi tekemään samoin! 

Henrik Tikkasen Grafiikkaa: 
Auta meitä myymään tai-
teilija Henrik Tikkasen upeita 
grafiikkatauluja viestintäalan 
yrityksille ja järjestöille tukihin-
taan 2000,- euroa / taulu. 

Kerää tukea Vikesille: Halli-
tuksen jäsenet ja hankevas-

taavat tulevat mielellään eri tilaisuuksiin kertomaan Vike-
sistä ja hankkeista. Hattu kiertämään kokouksissa, ehdota 
yhdistyksesi budjettiin vuosittaista tukimäärärahaa!

Säätiön hallinto

Säätiön toimintaa valvoo ja tukee taustayhteisöjen edus-
tajista koostuva valtuuskunta, joka kokoontuu keväisin 
sääntömääräiseen vuosikokoukseen.  Valtuuskunnan 
puheenjohtajana toimii kaudella 2010-2011 päätoimitta-
ja Elina Grundström ja varapuheenjohtajana toimittaja 
Hannu Aaltonen. 

Säätiön asioita hoitaa ja sitä edustaa hallitus. Juoksevia 
asioita hoitaa toiminnanjohtaja.  

Hallitus  2010-2011

Puheenjohtaja Juha Rekola (SJL)
Varapuheenjohtaja Leena Mallat (SAL)

Tuike Alitalo (SJL) 		  Mathias Luther (TSY)
Jouko Huru (PJY) 		  Ari Heinonen (PJY)
Anja Itkonen (PKSY) 	 Heidi Hammasten (APY) 
Peik Johansson (HSY)	 Janne Sivonen (IPS) 
Airi Leppänen (RTTL) 	 Sari Taussi (RTTL)
Leena Mallat (SAL)		 Marjut Helminen (MaSivu)

Toiminnanjohtaja 
Marjut Helminen
marjut.helminen@welho.com
Tel +358 40 5811003

Toimisto
Vilhovuorenkatu 11 D 7, 00500 HELSINKI

Ei ole demokratiaa ilman kansalaisten mahdollisuut-
ta saada tietoa ja oikeutta ilmaista oma mielipi-
teensä. Läpinäkyvyys ja avoimuus ovat hyvän hal-
linnon perusta. Sananvapaus, riippumaton media 
ja kansalaisten oikeus viestintään ovat olennainen 
osa kehitystä.

Riippumattomilla ja ammattitaitoisilla tiedotusväli-
neillä on keskeinen tehtävä kehitysmaiden talou-
dellisessa ja demokraattisessa kehityksessä.

Viestintä ja kehitys -säätiö Vikes on vuodesta 2005 
on kehitysyhteistyön tekijänä edistänyt hankkeiden-

sa avulla sananvapautta ja median moniarvoi-
suutta demokratian ja yhteiskunnallisen kehityksen 
perustana. 

Vikesin toiminnassa on mukana koko suomalainen 
journalistinen ammattikunta.

Vikes kokoaa yhteen viestinnän ja kehityksen 
suomalaista asiantuntemusta ja verkostoituu kan-
sainvälisesti. Säätiö pyrkii omien ja yhteistyökump-
paneidensa kontaktien avulla luomaan strategisia 
kumppanuuksia, joissa pienilläkin tukirahoilla voi-
daan saada aikaan merkittäviä tuloksia.

Taustayhteisöt

Adulta Oy.
Aikakauslehtien päätoimittajat r.y.
Etelä-Suomen Sanomalehtimiesyhdistys r.y.
Helsingin Sanomalehtimiesyhdistys ry.
Hämeen-Uudenmaan journalistit ry.
Itä-Suomen Sanomalehtimiesyhdistys r.y.
Keski-Pohjanmaan Journalistit ry, 
Keski-Suomen Journalistit ry.
Maailman Sivu ry.
MTV:n Ohjelmatyöntekijät ry.
Nelosen ohjelmatyöntekijät NOT ry.
Pirkanmaan journalistit ry.
Pohjois-Karjalan Sanomalehtimiesyhdistys r.y.
Pohjois-Suomen Sanomalehtimiesyhdistys r.y.
Radio- ja televisiotoimittajien liitto r.y.
Satakunnan Journalistit ry.
Suomen Aikakauslehdentoimittajain Liitto ry.
Suomen Inter Press Service ry.
Suomen Journalistiliitto.
Suomen Oneworld -portaaliyhdistys ry.
Tiedotusopillinen yhdistys Toy r.y.
Turun sanomalehtimiesyhdistys ry.
Vostok ry.
Viestinnän opiskelijoiden yhdistys Media ry.
YMT - Yhdistyneet mediatyöntekijät ry.
Ylen ohjelmatyöntekijät ry.
Diakonia-ammattikorkeakoulu
Suomen ympäristötoimittajat ry.
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Aasia
Burmassa/Myanmarissa riippumaton 
Yangonin elokuvakoulu kouluttaa nuoria 
dokumentintekijöitä. Koulutuksen osana 
valmistetaan pieniä dokumenttielokuvia, 
joista osa on nähty kansainvälisillä festi-
vaaleilla. Hanke vahvistaa kansalaisyh-
teiskuntaa ja luo koulutettujen dokumen-
taristien ydinjoukon maahan, josta on 
puuttunut alan ammatillinen koulutus.

Keski-Aasian journalistien ammattiliittojen 
vahvistaminen: Hanke edistää journalis-
tien omaa järjestäytymistä ja sananva-
paustyötä Kazakstanissa, Kirgisiassa ja 
Tadzhikistanissa, joissa on tarpeen vahvis-
taa riippumattoman median ja journa-
lismin kehitystä. Hankkeen laajentamista 
Uzbekistaniin tutkitaan.

IFEX Keski-Aasiassa: Sananvapautta 
edistävän verkoston kehittämishanke Ka-
zakstanissa, Kirgisiassa, Tadzhikistanissa ja 
Uzbekistanissa pyrkii nostamaan yhteiskun-
nalliseen keskusteluun sanan- ja ilmaisun-
vapauden keskeiset kysymykset.

Nepalin tutkivan journalismin hanke 
perehdyttää kursseilla ja työprojekteissa 
kahtena vuonna 50 nepalilaista toimit-
tajaa tutkivaan journalismiin ja tukee 
näin maan demokratisoitumista, rauhan 
rakentamista sekä hyvää hallintoa. Jutut 
julkaistaan Nepalin medioissa ja parhaat 
kootaan kirjaksi.

Afrikka
Namibian median itsesääntely: Uskotta-
vuus yleisön silmissä on vapaa median 
elinehto Namibiassakin. Hankkeen avulla 

on Namibiassa hyväksytty journalistien 
eettinen ohjeisto ja perustettu itsesäänte-
lyelimeksi Media-asiamiehen toimisto.

Internet-koulutus tansanialaisille toimit-
tajille: Lehdistönvapautta, journalismin 
etiikkaa sekä median monipuolisuutta 
ja itsenäisyyttä ajavan MISA-Tansanian 
kanssa järjestetään jo ammatissa toimi-
ville tansanialaisille journalisteille Internet-
koulutusta. 

Mtwaran ja Lindin yhteisömediahanke 
edistää kansalaisjournalismia ja rakentaa 
osallistavaa yhteisömediaa Tansaniassa 
järjestämällä mediakursseja  ja seminaa-
reja sekä parantamalla teknisiä resursseja. 
Hankkeella tuetaan osallistavia yhteisövi-
deotuotantoja, yhteisöradiotoimintaa ja 
yhteisöteatteria. 

Nigerian ympäristöjournalismikurssit: 
Yhdessä Environmental Rights Action –jär-
jestön ja Suomen Ympäristötoimittajat ry:n 
kanssa Vikes järjestää nigerialaisille toimit-
tajille koulutusta ympäristöjournalismissa ja 
sananvapauteen liittyvissä kysymyksissä. 
Hanke edistää nigerialaisten ympäristötoi-
mittajien järjestäytymistä ja verkottumista. 

Latinalainen 
Amerikka
Nicaraguan Costan freelancereiden 
verkosto: Hankkeen avulla parannetaan 
Karibianmeren rannikon journalistien ja 
kansalaisjärjestöjen yhteistyötä ja toimit-
tajien verkottumista keskenään sekä val-
takunnallisen median kanssa. Muotoina 

ovat koulutus ja yhteisten produktioiden 
tukeminen. Yhteistyökumppaneina ovat 
paikalliset toimittajaverkostot.

Lähi-itä
Mediakasvatusta palestiinalaisille: Diako-
nia-ammattikorkeakoulun Turun yksikön 
ja Betlehemin yliopiston kanssa toteu-
tettavan hankkeen avulla parannetaan 
palestiinalaisten viestintätaitoja. Hanke 
tarjoaa nuorille suomalaisille viestinnän 
opiskelijoille mahdollisuuksia tutustua 
Lähi-idän keskeisimmän kriisipesäkkeen 
problematiikkaan.

Kaukasia
Georgiassa, Armeniassa ja Azer-
baidzhanissa koulutetaan ja verkoistoidaa 
näiden maiden kriisipesäkkeissä toimivia 
journalisteja ja kansalaisjournalisteja ja 
tuotetaan paikkansapitävää tietoa, joka 
ei tue viholliskuvien rakentamista.

Venäjä 
Toimintansa alusta lähtien Vikes on 
rahoittanut ja järjestänyt Venäjän Kar-
jalan vähemmistökielisten journalistien 
koulutusta ja kielenhuoltoa ja auttanut 
paikallisia medioita parantamaan ulko-
asuaan ja laatuaan. Karjalan suomenkie-
lisille toimittajille tarjotaan kielenhuoltoa 
ja journalistista jatko- ja täydennyskoulu-
tusta. Tavoitteena on parantaa medioi-
den laatua, laajentaa niiden aihepiirejä, 
hidastaan levikkien supistumista ja auttaa 
suomenkielisiä journalisteja parantamaan 
ammattitaitoaan.

Hankkeet vuonna 2011

TUE VIKESIN HANKKEITA • Tukitili SAMPO  800014-71350307 Kulmakivi
Kulmakivi on demokratian ja sananvapauden kansainväli-
nen, yhteisöllinen opinto-ohjelma journalismin opiskelijoille.

Onko journalismista apua demokratian  edistämisessä, ihmisoi-
keuksien eteenpäin viemisessä ja hyvän hallinnon 
edistämisessä?

Opinto-ohjelma koostuu kahdesta pe-
rusosasta: sosiaalisen verkon välineitä 
hyödyntävästä verkkosivustosta sekä 
yliopistoille ja korkeakouluille suunnatusta  
verkko-opintokokonaisuudesta Journalism 
for social change, jonka oleellinen osa myös 
Kulmakivi-verkkosivustot ovat.

Kulmakivi on kokonaan uudenlainen koulutus-
hanke,  jossa haetaan tapoja opiskella yhdes-
sä globaalissa kansainvälisessä opiskelijayh-
teisössä. Hanke on suunnattu korkeakouluille 
ja yliopistoille, mutta siihen voi osallistua myös 
muuten. 

Hallitun opiskelun ja opintosuoritusten lisäksi Kulmakivi pyrkii olemaan 
avoin foorumi, joka tarjoaa vuorovaikutusta, yhteisöllisyyttä ja oival-
lusta. Erilaisista yhteiskunnista ja maailmoista tulevat opiskelijat voivat 
yhdessä opiskelemalla, tekemällä journalistisia artikkeleita, haastatte-
luja ja reportaaseja sekä keskustelemalla verkossa, avata toinen toisil-
leen journalismiin sekä yhteiskunnan muutokseen liittyviä kysymyksiä 
omasta näkökulmastaan.

Vikesin ja Suomen IPS:n yhteistyökumppaneita hankkeessa ovat 
Diakonia-ammattikorkeakoulu Turusta, Ghanan Journalismi-instituutti 
Accrasta, Helsingin yliopiston viestinnän laitos ja Dar-es Salaamin yli-
opiston Journalismin oppiaine.

Lisätietoja 
http://kulmakivi.org
http://kulmakivi.ning.com
Tuike.Alitalo@gmail.com

www.vikes.fi

Kaikki esitteen kuvat ovat Vikesin hankkeista Palestiinassa, Nicaraguassa, Burmassa, Namibiassa, Tansaniassa, Kirgisiassa, ja Venäjällä.


